
 
Determinazione del Dirigente n. 1231 del 12-05-2025 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE PER 
L'AMMISSIONE AI NIDI D'INFANZIA E AL SERVIZIO EDUCATIVO 
EDUGATE 1-6 ANNI - ANNO EDUCATIVO 2025/2026 

 
Servizio: Settore Promozione della collettività 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PROMOZIONE DELLA COLLETTIVITA’ 

 
PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n. 663 del 12/03/2025 veniva approvato  il  
bando Apertura iscrizioni anno educativo 2025/20256 nidi d’infanzia e Servizio educativo 
Edugate 

 
DATO ATTO CHE: 
- nel periodo previsto dal suddetto bando, pubblicato dal 18 marzo al 18 aprile 2025 e 
contenente le modalità operative di raccolta delle domande e delle procedure di ammissione 
ai servizi educativi per l'infanzia del Comune di Piacenza, sono pervenute n.  735 domande 
nei termini valide per l’ammissione in graduatoria, di cui n. 603 domande per i nidi d'infanzia 
e n. 132 per l'ammissione al Servizio Educativo Edugate. 
 
 
RILEVATO CHE il vigente Regolamento per l'accesso ai Servizi educativi per l’infanzia del 
Comune di Piacenza, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 7 del 17/02/2025, all’art. 
5 prevede, per l’assegnazione dei posti disponibili, l’approvazione di apposite graduatorie di 
ammissione ordinate in base al punteggio attribuito a ciascuna domanda pervenuta, così 
come disposto dall’art. 6 del Regolamento medesimo 
 
CONSIDERATO CHE, sulla base dei parametri per l’assegnazione dei punteggi, l’Ufficio 
Nidi ha predisposto: 
- le graduatorie provvisorie per l’ammissione ai nidi d'infanzia; i posti disponibili saranno 
distribuiti nelle sezioni Lattanti, Piccoli, Grandi; 
-  le graduatorie provvisorie per il Servizio Educativo Edugate 1-6 anni; i posti disponibili 
saranno distribuiti nella fascia Nido e nella fascia Infanzia 
 
ATTESO CHE le graduatorie provvisorie di ammissione dei richiedenti ai servizi per 
l'infanzia sono ordinate sulla base dei criteri per l'attribuzione dei punteggi di ammissione 
previsti dal precitato Regolamento per l'accesso ai Servizi educativi per l’infanzia del 
Comune di Piacenza 
 
VALUTATO di procedere all'approvazione delle graduatorie provvisorie anno educativo 
2025/2026 allegate al presente atto e così suddivise: 
 
-  Allegato A – Graduatoria provvisoria nidi d'infanzia 
 
-  Allegato B – Graduatoria provvisoria Servizio Educativo Edugate 
 



 
DATO ATTO CHE 
- ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento, contro le predette graduatorie provvisorie è 
possibile presentare ricorso scritto, corredato di documentazione a supporto dell’istanza di 
diversa valutazione della domanda presentata, nel termine di 10 giorni come indicato nel 
bando 
- le graduatorie provvisorie saranno esposte presso il Servizio comunale preposto, l’URP, 
le strutture educative e verranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
VISTI 
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/00 e ss.mm.ii. 
- l’art. 61 dello Statuto Comunale 
- l’art. 22 del vigente Regolamento di Organizzazione; 
- l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 
- gli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R. 62/2013; 
- gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di Comportamento del Comune di Piacenza; 
- l’incarico di Dirigente del Settore Promozione della Collettività di cui al decreto sindacale 
n. 85937 del 28/06/2023, così come integrato dal Decreto Sindacale prot. gen. n. 117666 
del 24/07/2024, con il quale è stato conferito al sottoscritto Dott. Luigi Squeri l'incarico di 
Dirigente del Settore Promozione della Collettività, a decorrere dal 01/08/2024. 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE le graduatorie provvisorie di ammissione dei richiedenti ai servizi per 
l'infanzia anno educativo 2025/2026 allegate al presente provvedimento, di cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale e così suddivise: 

 
-  Allegato A – Graduatoria provvisoria nidi d'infanzia 
 
-  Allegato B – Graduatoria provvisoria Servizio Educativo Edugate 
 
 

2) DI DARE ATTO CHE 
- ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento, contro le predette graduatorie provvisorie 
è possibile presentare ricorso scritto, corredato di documentazione a supporto 
dell’istanza di diversa valutazione della domanda presentata, nel termine di 10 giorni 
come indicato nel bando 
- le graduatorie provvisorie saranno esposte presso il Servizio comunale preposto, l’URP, 
le strutture educative e verranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
3) DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento è individuabile nella persona 
del Dott. Luigi Squeri, Dirigente del Settore Promozione della collettività; 
 
4) DI ATTESTARE  visti i presupposti di fatto del presente atto e le ragioni e disposizioni 
di legge sopra richiamate, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL dando 
altresì atto, come risulta dalla scheda allegata (Allegato C), dell'assenza di conflitto di 
interessi in qualità di responsabile del procedimento. 

Piacenza, 12-05-2025 

Sottoscritta da  
LUIGI SQUERI 

 



Documento firmato digitalmente 
 


